
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 1/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 099/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

Considerando Aposentadoria de Professor;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 29 de julho de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PROFESSOR
Classificação Nome

07 EUGENIA MOREIRADOS SANTOS BASSO
08 KARINA DOS SANTOS GONÇALVES
09 THAIS RODRIGUES MIELI
10 ANA PAULA DE LIMA FREIRE

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 2/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 100/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 29 de julho de 2022, até às 17:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS

Classificação Nome
22 SILVIA HELENA BUENO DIAS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 3/16

 

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              “PAÇO MUNICIPAL JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                            Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 405/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI 

CNPJ nº 85.489.078/0001-74 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED A FIM DE GARANTIR SUA PLENA OPERAÇÃO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO 
DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES. 
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

(art. 57, §1º, inciso II e §2º da Lei nº 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª: O prazo do item 2.1, da Cláusula 2ª-Execução do Contrato nº 405/2021, fica prorrogado por mais 
(150) dias, até 02 de junho de 2022. 
  
CLÁUSULA 2ª: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 405/2021, de 03/12/2021. 

 
 Nova Londrina – Pr, 03 de janeiro de 2022. 

 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 4/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ nº 12.402.787/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para fins de locação/licença de uso de sistema/software integrado de
gestão pública municipal – município de Nova Londrina/Pr.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Resolvem prorrogar o prazo do contrato para mais 12 (doze) meses, previsto até 22 de julho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRODUTOS
Considerando a prorrogação do contrato serão mantidos os produtos referente à prestação de serviços, por mais 12
meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – REAJUSTE VALOR
Será acrescido na Cláusula Segunda – Valor Contatual, o valor de R$ 401.979,60 (quatrocentos e um mil,
novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), para o prazo de doze meses.

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº 198/2020, datado de 22 de julho
de 2020.

Nova Londrina, 15 de julho de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 5/16

 

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              “PAÇO MUNICIPAL JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                            Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 405/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE EIRELI 

CNPJ nº 85.489.078/0001-74 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED A FIM DE GARANTIR SUA PLENA OPERAÇÃO, 
INCLUINDO A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES. 
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

(art. 57, §1º, inciso II e §2º da Lei nº 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1º: O prazo do item 2.2, da Cláusula 2ª – Prazo de Execução, do Contrato nº 405/2021, fica prorrogado 

por mais (120) dias da seguinte forma: 
 

2.2.1 – Primeira Fase: a) Os Itens 01 e 03, serão executados até 02 de setembro de 2022, conforme cronograma 

de execução (revisado/alterado).  
 

2.2.2 - Segunda Fase: a) O item 02, será executado até 02 de outubro de 2022, conforme cronograma de 
execução (revisado/alterado).  
 

CLÁUSULA 2ª: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 405/2021, de 03/12/2021. 

 
 Nova Londrina – Pr, 11 de maio de 2022. 

 
 

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

 
 
 

  
 
 

  

  

  
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 6/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 251/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  CLINICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E ULTRASSONOGRAFIA DR. DELCY PINTO. 

CNPJ nº 12.783.582/0001-09 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 069/2022. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
COMPLEMENTARES DE SAÚDE COM ESPECIALIDADE EM OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA PARA 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE GESTANTES E PUÉRPERAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 40 
CONSULTAS SEMANAIS EM UNIDADE DE SAÚDE E/OU HOSPITALAR. 
 
4 - VALOR: R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). 

 
5 – PRAZO: Os serviços serão executados mediante solicitação da Secretaria de Saúde do Município de Nova 

Londrina/PR. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2022 à 27/07/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 27 de julho de 2022.  
 
 
 

   LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 7/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 252/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA. 

CNPJ nº 81.340.960/0001-00 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 070/2022. 

 
3 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA USO INDIVIDUAL, ARMÁRIO ORGANIZADOR E ARQUIVO 
DE AÇO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO POSTO DA BRIGADA 
COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

 
5 – PRAZO: O equipamento deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias da solicitação. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2022 à 27/07/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 27 de julho de 2022.  
 
 
 

   MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 8/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 253/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: LOESCH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA. 

CNPJ nº 14.103.610/0001-25 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 070/2022. 

 
3 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA USO INDIVIDUAL, ARMÁRIO ORGANIZADOR E ARQUIVO 
DE AÇO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO POSTO DA BRIGADA 
COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 23.628,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e oito reais). 

 
5 – PRAZO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias da solicitação. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2022 à 27/07/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 27 de julho de 2022.  
 
 
 

   MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 9/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 254/2022 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI. 

CNPJ nº 36.953.803/0001-08 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 070/2022. 

 
3 - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA USO INDIVIDUAL, ARMÁRIO ORGANIZADOR E ARQUIVO 
DE AÇO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO POSTO DA BRIGADA 
COMUNITÁRIA DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

 
5 – PRAZO: O equipamento deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias da solicitação. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/07/2022 à 27/07/2023. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 27 de julho de 2022.  
 
 
 

   MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 10/16

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-8501 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ N.º 05.947.311/0001-86

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 02/2022

SÚMULA: HOMOLOGA LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº
001/2022, ADJUDICA O OBJETO DA MESMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, PRESIDENTE DO
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCUA DO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES
SÃO CONFERIDAS POR LEI...

RESOLVE...

Artigo 1º. – Fica homologado o processo licitatório modalidade Inexigibilidade nº
001/2022 de 25 de julho de 2022 que tem por objeto a Contratação de
serviço SaaS (Software as a Service) para operacionalização da
compensação financeira entre o Regime Geral de Previdência Social e
os regimes próprios de previdência social dos servidores públicos da
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, e entre os
regimes próprios, na hipótese de contagem recíproca de tempo de
contribuição para efeito de aposentadoria, em cumprimento ao
estabelecido pelo Decreto nº 10.188 de 20 de dezembro de 2019 e
Portaria/SEPTR/ME nº 15.829, de 2 de julho de 2020, para atender as
necessidades do Regime Próprio de Previdência do Município de Nova
Londrina.

Artigo 2º. - Fica adjudicado o objeto da licitação em epígrafe à seguinte empresa:
DATAPREV - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA
PREVIDÊNCIA S.A., empresa pública vinculada ao Ministério da Economia
inscrita no CNPJ do MF sob o Nº 42.422.253/0001-01, para o fornecimento
do objeto desta licitação pelo valor mensal de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), pelo período de 05 (cinco) anos, totalizando R$ 9.000,00
(nove mil reais).

Artigo 3º. - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. (27/07/2022).

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do RPPS de Nova Londrina

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 11/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 215/2022
27 de julho de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares a Servidora Pública Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419041 Andreia Lúcia Rodrigues
Serviços Gerais

02.02.2021 à 01.02.2022 11.07.2022 à 30.07.2022

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 12/16

  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA  
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.079/2022  

  
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  

  
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 

02 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital. 
 

        03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:  

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido 
no edital, observados datas e horários limites. 
  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 12:00 hrs do dia 12/08/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 12h00min do dia 
12/agosto/2022 às 09h00min do dia 15/agosto/2022  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 
15agosto/2022.  
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”  
 

04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir 
do dia 28 de agostoi de 2022,  no Site do Município – Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br.  
 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 27 DE JULHO DE 2022.  
  
   
 

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ  

Secretária Municipal de Educação  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 13/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.74/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE
NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA
NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DESTE
EDITAL., homologando e adjudicando em favor das empresas:

GENTE SEGURADORA SA - CNPJ 90.180.605/0001-02
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SEGURO DO VEICULO RENAULT KWID -
PLACA: BEX-6E04 - ANO/MODELO: 2021/2021,
COM AS SEGUINTES COBERTURAS MÍNIMAS:
CASCO: FIPE 100%
FRANQUIA MINIMA: R$ 1.906,80
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS:
R$ 200,000,00;
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS:
R$ 200.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS: R$ 20.000,00;
MORTE POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
INVALIDEZ POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES:
R$ 100.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA
GUINCHO
COBERTURA PARA VIDROS/FRANQUIAS
MINIMAS:
LATERAIS: R$ 60,00;
LANTERNAS E FARÓIS: R$ 145,00;
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 305,00;
RETROVISORES: R$ 90,00
(PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE)

UNI 1,00 2.050,0000 2.050,00

SEGURO DO VEICULO MICROÔNIBUS
MARCOPOLO VOLARE 4X4 V8L - PLACA: RHX-
6F33 - ANO/MODELO: 2022/2022, CHASSI
93PB58M10NC067744, COMBUSTIVEL DIESEL
S10, COR AMARELA, COM AS SEGUINTES
COBERTURAS MÍNIMAS:
CASCO: FIPE 100%
FRANQUIA MINIMA: R$ 13.466,25
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS:
R$ 200,000,00;
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS:
R$ 200.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS: R$ 20.000,00;
MORTE POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00

UNI 1,00 7.500,0000 7.500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 14/16

INVALIDEZ POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES:
R$ 100.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA
GUINCHO
COBERTURA PARA VIDROS/FRANQUIAS
MINIMAS:
LATERAIS: R$ 165,00;
LANTERNAS E FARÓIS: R$ 645,00;
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 645,00;
RETROVISORES: R$ 645,00
(PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO)

Total: 9.550,00

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ 61.198.164/0001-60
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SEGURO DO VEICULO GM PRISMA SEDAN
1.4 LT ECONOFLEX - PLACA: AWN-5948 -
ANO/MODELO: 2012/2012 , CÓDIGO FIPE:
004333-8, CHASSI: 9BGRP69XOCG415122 -
COMBUSTIVEL: GASOLINA, COM AS
SEGUINTES COBERTURAS MÍNIMAS:
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS:
R$ 200,000,00;
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS:
R$ 200.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS: R$ 20.000,00;
MORTE POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
INVALIDEZ POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES:
R$ 100.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA
GUINCHO
COBERTURA PARA VIDROS/FRANQUIAS
MINIMAS:
LATERAIS: R$ 60,00;
LANTERNAS E FARÓIS: R$ 110,00;
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 140,00;
RETROVISORES: R$ 55,00
(PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSITÊNCIA SOCIAL)

UNI 1,00 1.100,0000 1.100,00

SEGURO DO VEICULO VW NOVA SAVEIRO
TRENDLINE 1.6 8V FLEX GVI - PLACA: BBU-
7842 , COM AS SEGUINTES COBERTURAS
MÍNIMAS: DANOS MATERIAIS A
TERCEIROS: R$ 200,000,00;
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS:
R$ 200.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS: R$ 20.000,00;
MORTE POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
INVALIDEZ POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES:
R$ 100.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA
GUINCHO
COBERTURA PARA VIDROS/FRANQUIAS
MINIMAS:
LATERAIS: R$ 30,00;
LANTERNAS E FARÓIS: R$ 120,00;

UNI 1,00 1.100,0000 1.100,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 15/16

PARABRISA/TRASEIRO: R$ 125,00;
RETROVISORES: R$ 85,00
(PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
SEGURO DO VEICULO MICROÔNIBUS
MARCOPOLO VOLARE 4X4 V8L - PLACA: RHX-
6G32 - ANO/MODELO: 2022/2022, CHASSI
93PB58M10NC067756, COMBUSTIVEL DIESEL
S10, COR AMARELA, COM AS SEGUINTES
COBERTURAS MÍNIMAS:
CASCO: FIPE 100%
FRANQUIA MINIMA: R$ 13.466,25
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS:
R$ 200,000,00;
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS:
R$ 200.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS: R$ 20.000,00;
MORTE POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
INVALIDEZ POR PASSAGEIRO: R$ 100.000,00
DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES:
R$ 100.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA
GUINCHO
COBERTURA PARA VIDROS/FRANQUIAS
MINIMAS:
LATERAIS: R$ 165,00;
LANTERNAS E FARÓIS: R$ 645,00;
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 645,00;
RETROVISORES: R$ 645,00
(PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO)

UNI 1,00 8.950,0000 8.950,00

Total: 11.150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE JULHO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2313 27 de Julho de 2022  PG. 16/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº.07/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ em trecho da Estrada Municipal 002, trecho com área de
10.074,66m², incluindo serviços preliminaries, revestimento, sinalização de trânsito, ensaios
tecnológicos e placa de Obra, no município de Nova Londrina –PR, recursos vinculado ao Contrato
de Repasse nº.910885/2021, no âmbito do Programa de Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado, do Ministério do Desenvolvimento Regional, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP - CNPJ 08.898.134/0001-83
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

EXECUÇÃO DE OBRAS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ
em trecho da Estrada Municipal 002,
trecho com área de 10.074,66m², incluindo
serviços preliminaries, revestimento,
sinalização de trânsito, ensaios
tecnológicos e placa de Obra, no município
de Nova Londrina –PR, recursos vinculado
ao Contrato de Repasse nº.910885/2021,
no âmbito do Programa de Apoio a
Projetos de Desenvolvimento Sustentável
Local Integrado, do Ministério do
Desenvolvimento Regional

SERV 1,00 728.910,36 728.910,36

Total: 728.910,36

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE JULHO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9VvS5T neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-07-27T18:00:57-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




